
       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 139/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 1º DE SETEMBRO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

CLAUDEMIR BRAGA NESPOLI ASSESSOR PARLAMENTAR II DA PRESIDÊNCIA DAS-02 

 

 
 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 2 DE SETEMBRO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 140/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 3 DE SETEMBRO DE 2025, EM VIRTUDE DA HABILITAÇÃO OBTIDA EM CONCURSO 
PÚBLICO, HOMOLOGADO EM 1º DE OUTUBRO DE 2022, PARA O CARGO DE: 
 
AGENTE DE SEGURANÇA LEGISLATIVA 

 

INSCRIÇÃO: NOME: CLASSIFICAÇÃO: 

212001447 VINICIUS DA COSTA RAMOS 4º 

 

 
 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 3 DE SETEMBRO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 141/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 1º DE SETEMBRO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

BRUNA CARVALHO DE LIMA MENDONÇA ASSISTENTE DE CONTRATOS DAS-03 

 

 
 
PORTARIA Nº 142/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 1º DE SETEMBRO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

AMANDA CARVALHO DE LIMA ASSISTENTE DE CONTRATOS DAS-03 

 

 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 3 DE SETEMBRO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 143/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 2 DE SETEMBRO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

GEISA DE CARVALHO FREITAS DIRETOR DE SEGURANÇA DO LEGISLATIVO DAS-07 

 

 
 
PORTARIA Nº 144/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 2 DE SETEMBRO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

GILMAR RODRIGUES DOS SANTOS DIRETOR DE SEGURANÇA DO LEGISLATIVO DAS-07 

 

 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 8 DE SETEMBRO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 145/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 1º DE SETEMBRO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

WELINGTON SILVA QUEIROZ 
ASSISTENTE DA DIRETORIA GERAL DE 

PREVENÇÃO DE INCÊNDIO E PÂNICO 
DAS-03 

PAULO ROBERTO DE SOUZA 
ASSISTENTE DA COORDENADORIA DE 

SEGURANÇA DO LEGISLATIVO 
DAS-03 

 

 
 
PORTARIA Nº 146/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 1º DE SETEMBRO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

WELINGTON SILVA QUEIROZ ASSESSOR PARLAMENTAR II DA PRESIDÊNCIA DAS-02 

MARCIO ROBERTO PAULINO DA SILVA 
ASSISTENTE DA COORDENADORIA DE 

SEGURANÇA DO LEGISLATIVO 
DAS-03 

 

 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 8 DE SETEMBRO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 147/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A CONTAR DE 9 DE SETEMBRO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

FRANCINE PEÇANHA REGINALDO ASSISTENTE DE RECURSOS HUMANOS DAS-03 

 

 
 
PORTARIA Nº 148/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 9 DE SETEMBRO DE 2025: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

FRANCINE PEÇANHA REGINALDO DIRETOR DE CODECON DAS-06 

 

 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 10 DE SETEMBRO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      
PORTARIA Nº 150/2025   
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 23 DE SETEMBRO DE 2025, EM VIRTUDE DA HABILITAÇÃO OBTIDA EM CONCURSO 
PÚBLICO, HOMOLOGADO EM 1º DE OUTUBRO DE 2022, PARA O CARGO DE: 
 
ASSISTENTE TÉCNICO LEGISLATIVO 

 

INSCRIÇÃO: NOME: CLASSIFICAÇÃO: 

212009651 DANUBIA LEAL CORDOEIRA 1º 

 

 
 
 
 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 23 DE SETEMBRO DE 2025.    

  
 

 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 
 
 
 


